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Recueil tarifaire 2024 : Section Lommoise du Centre Communal d’Action Sociale 

Annexe à la délibération n°2024 / 26 du Conseil d’Administration du 14 juin 2024 

1. Montant des participations demandées aux bénéficiaires de l’épicerie solidaire 

Nombre de 
personnes 
constituant le foyer 

 Reste à vivre 
7€ à 9€ > 9€ à 11€ > 11€ à 13€ 

1 Valeur du panier 100€ 90€ 80€ 
Participation 20€ 18€ 16€ 
Economie générée 80€ 72€ 64€ 

2 Valeur du panier 140€ 130€ 120€ 
Participation 28€ 26€ 24€ 
Economie générée 112€ 104€ 96€ 

3 Valeur du panier 160€ 150€ 140€ 
Participation 32€ 30€ 28€ 
Economie générée 128€ 120€ 112€ 

4 Valeur du panier 170€ 160€ 150€ 
Participation 34€ 32€ 30€ 
Economie générée 136€ 128€ 120€ 

5 Valeur du panier 180€ 170€ 160€ 
Participation 36€ 34€ 32€ 
Economie générée 144€ 136€ 128€ 

6 Valeur du panier 190€ 180€ 170€ 
Participation 38€ 36€ 34€ 
Economie générée 152€ 144€ 136€ 

7 Valeur du panier 210€ 200€ 190€ 
Participation 42€ 40€ 38€ 
Economie générée 168€ 160€ 152€ 

8 Valeur du panier 210€ 200€ 190€ 
Participation 42€ 40€ 38€ 
Economie générée 168€ 160€ 152€ 

Sur décision de la commission de l’Epicerie Sociale et Solidaire qui se déroule deux fois par mois et pour raisons exceptionnelles, la participation 
peut être limitée à 1€. 
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2. Repas à domicile 

Vu la délibération 2022 / 12 du 8 mars 2022 et la délibération 2024 / 03 du 16 février 2024. 

Vu l’arrêté du département du Nord du 12 Janvier 2014, 

Tarifs repas  Participation usager par repas 
Tarif semaine 7.90 € 
Tarif dimanche et férié 8.80 € 
Tarif invités semaine 7.90 € 
Tarif invités dimanche 8.80 € 
Tarif réservé aux bénéficiaires de l’aide sociale 
départementale et fixé par le Conseil Départemental 

 2.17 €* 

 

*Le Conseil Départemental finance le CCAS du montant de la différence entre le coût de revient du repas et la participation usager. 

Pour l’année 2024, le coût de revient d’un repas livré à domicile s’élève à 11€. 

  



3 
 

3. Animations séniors 

Vu la délibération 2023 / 43 du 16 octobre 2023. 

Grille de participation financière aux activités séniors 2024 

 Séniors titulaires du PASS SENIOR ou 
du PASS Lille&Moi 

Séniors accompagnants non titulaires 
de la carte Lille&Moi 

Après-midi récréative 1€ 10€ 
Repas dansant 22€ 30€ 
Banquet du 1er Mai 0€ 40€ 
Transport intra Lomme animation, spectacle 2 € 5€ 
Cours d’anglais 10€ / cycle trimestriel 30€/cycle 
Cycle trimestriel activité physique adaptée 10€ / cycle trimestriel 30€/cycle 
Cycle trimestriel activité bien être 10€ / cycle trimestriel 30€/cycle 
Cycle trimestriel sophrologie 15€ / cycle 30€/cycle 
Atelier découverte 2€ 5€ 
Ateliers bien être 3€ 10€ 
Visite découverte 3€ 5€ 
Cycle ateliers numériques (initiation) 2€ 5€ 
Ateliers numériques thématiques 1€ 2€ 
Balades pédestres 2€ 5€ 
Rendez-vous Conso 2€ 5€ 
Mini Conférence, temps d’information 1€ 5€ 
Activités créatives 1€ 2€ 
Activités ludiques 1€ 10€ 
Spectacle accompagné 8€ 15€ 
Sortie culturelle (ex. musée, opéra, théâtre) à la demi-journée 10€ 15€ 
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Nouvelles activités 2025 : 

 

En effet, des activités et/ou ateliers artistiques vont être proposés et une participation financière sera demandée. 

 

Il est proposé de fixer cette participation par personne à :  

 

 Seniors titulaires de la carte 

Lille&Moi – abonnement 

seniors 

Seniors accompagnants non 

titulaires de la carte Lille&Moi 

- abonnement seniors 

Activités et ateliers artistiques  5 € 10 € 
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Tarifs boisons - repas seniors 

TARIFS BOISSONS  

APERTIF (Porto, Whisky, Suze, Ricard, Martini, Muscat) 2 € 

BOUTEILLE DE MOUSSEUX 10 € 

BOUTEILLE E VIN 5 € 

BEAUJOLAIS (Novembre) 8 € 

VIN AU PICHET 3 € 

VIN AU VERRE 2 € 

BOUTEILLE D'EAU 1 € 

BOUTEILLE D'EAU GAZEUSE 1 € 

SODA CANETTE 2 € 

JUS DE FRUITS AU VERRE  1 € 

BIERE 2 € 

BIERE SANS ALCOOL 2 € 
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Tarifs pour la participation au séjour seniors en vacances ANCV – 2025 

Vu la délibération n°2024-72 du 16 décembre 2024. 
 
Sera organisé un séjour de vacances. Celui-ci aura lieu du 31 mai au 07 juin 2025 à LA PALMYRE en Charente-Maritime. 

Le tarif 2025 a été fixé par l’ANCV à 484 € TTC par personne pour un séjour de 8 jours/7 nuits, soit une augmentation de 4.98 % par rapport à 

2024.  

Ce tarif s’entend sans la prise en compte de l’aide financière de l’ANCV, le cas échéant et hors coût de transport. 

 

La déduction ANCV serait de 212 €, soit un tarif « éligible » s’élevant à 272 €. 

 

Aussi, le séjour avec le transport compris s’élèverait à : 

 

- 342 € pour les participants éligibles à l’aide  

- 554 € pour les participants non éligibles à l’aide 
 

La participation financière demandée aux participants ne peut excéder le coût total du séjour (prestations, taxes de séjour, assurance annulation et 

transport compris). 

 

Il est rappelé que les seniors détenteurs de la carte Lille&Moi incluant l’abonnement « seniors » pourront y prendre part moyennant le versement 

d’une participation financière calculée selon un barème de ressources.   
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Le Conseil d’Administration propose les tarifs suivants pour 2025. (le tarif s’entend par personne). 

 

Personne seule avec 1 

part 

Personne seule avec 

1,5 part 

Personne seule avec 2 

parts 

Personne seule avec 2,5 

parts 

De 

(en €) 

A 

(en €) 

Tarifs 

en € 

De 

(en €) 

A 

(en €) 

Tarifs 

en € 

De 

(en €) 

A 

(en €) 

Tarifs 

en € 

De 

(en €) 

A 

(en €) 

Tarifs 

en 

€tarifs 

0 11 170 215 0 14 933 215 0 18 696 215 0 22 459 215 

11 171 13 763 335 14 934 18 399 335 18 697 23 036 335 22 460 27 672 335 

13 764 16 763 364 18 400 22 410 364 23 037 28 057 364 27 673 33 704 364 

16 764 et plus 576 22 411 et plus 576 28 058 et plus 576 33 705 et plus 576 

couple avec 2 parts couple avec 2,5 parts couple avec 3 parts couple avec 3,5 parts 

De 

(en €) 

A 

(en €) 

Tarifs 

en € 

De 

(en €) 

A 

(en €) 

Tarifs 

en € 

De 

(en €) 

A 

(en €) 

Tarifs 

en 

€tarifs 

De 

(en €) 

A 

(en €) 

Tarifs 

en 

€tarifs 

0 21 076 215 0 24 839 215 0 28 602 215 0 32 365 215 

21 077 25 968 335 24 840 30 605 335 28 603 35 241 335 32 366 39 878 335 

25 969 31 629 364 30 606 37 276 364 35 242 42 923 364 39 879 48 570 364 

31 630 et plus 576 37 277 et plus 576 42 924 et plus 576 48 571 et plus 576 
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Tarifs sorties été 2024 
 
Vu la délibération 2024 / 04 du 16 février 2024. 

 Seniors titulaires de la 

carte Lille&Moi 

Seniors accompagnants non 

titulaires de la carte Lille&Moi 

Sortie journée juin 35 € 40 € 

Sortie journée août 32 € 38 € 

Sortie demi-journée septembre 12 € 15 € 
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Tarif Semaine Bleue  
 

 Seniors détenteurs de la carte 
Lille&Moi 

Seniors accompagnants non-
détenteurs de la carte Lille&Moi 

Sortie bowling ou similaire 3 € 5 € 

Initiation activités sportives 
et/ou ludiques 

3 € 5 € 

Activités loisirs Accrobranche 5 € 10 € 

 
Dans le cadre de ses animations seniors, la Maison des Seniors participe activement à la semaine bleue en proposant des activités et animations en 
lien avec la thématique proposée. 
 
De ce fait, des initiations d’activités physiques, des ateliers culturels ou encore des pratiques de loisirs seront des invitations à jouer leurs propres 
jeux olympiques. 
 
Dans ce cadre, certaines activités sont offertes aux participants ; d’autres nécessitent une participation financière. 
 

 

4. Frais de séjours accueil de jour 
 
Vu la délibération 2021 / 65 du 26 octobre 2021. 

 Tarif extérieur Tarif lommois 
Prix de la journée 40€ 36€ 
Prix du transport 3€ 2€ 
Prix du repas 7€ 7€ 
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5. Tarifs Jeunesse 

Les activités 

Lommois – quotient CAF 1er enfant/activité 2ème enfant/activité A partir du 3ème enfant/activité 
<404 3€ 2€ 1€ 

405 à 570 4€ 3€ 2€ 
571 à 710 5€ 4€ 3€ 
711 à 809 6€ 5€ 4€ 

>810 7€ 6€ 5€ 
Extérieurs 15€ 15€ 15€ 

Lomme – tarif unique 
déplacement en grand bus 

10 € 

Non Lommois – tarif unique 
déplacement en grand bus 

30 € 

 

Les stages 

Lommois – tarif unique 30€ 
Non lommois – tarif unique 80€ 

 

Les séjours 

Quotient CAF- Lommois 1er enfant/semaine 2ème enfant/semaine A partir du 3ème enfant/semaine 
<404 40 € 30€ 20€ 

405 à 570 50€ 40€ 30€ 
571 à710 60€ 50€ 40€ 
711 à 809 70€ 60€ 50€ 

>810 80€ 70€ 60€ 
Non lommois 200€ 200€ 200€ 
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